

PRESSEMITTEILUNG

Ihre Ansprechpartnerin:
Jasmin van Gysel
Pressesprecherin
Tel: 04101 – 501 1363
E-Mail: j.van_gysel @vrbank-ih.de

Pinneberg, im Oktober 2024

15 Jahre Bürgerstiftung VR Bank in Holstein "Gutes einfach tun" – Vereine können insgesamt 15.000 Euro gewinnen

Seit dem 14. Oktober 2009 ist sie eine feste Größe bei der Förderung von gemeinnützigen Projekten und Institutionen in unserer Region: die Bürgerstiftung VR Bank in Holstein. In dieser Zeit sind mit mehr als 1,45 Mio. Euro über 1080 Projekte ermöglicht worden. Zusätzlich betreut die Bürgerstiftung VR Bank in Holstein auch 15 Treuhandstiftungen, die ebenfalls bis heute ca. 450 Projekte mit mehr als 468.000 Euro fördern konnten. "Die Unterstützung und Erhaltung des Ehrenamtes in den vielen Vereinen hier in unserer Region ist uns als genossenschaftliche Volks- und Raiffeisenbank und auch als Bürgerstiftung ein Herzensanliegen", erläutert Vorstand Uwe Augustin auf der Pressekonferenz zum Jubiläum. Und so fand sich schnell eine Idee, was man zum Jubiläum Besonderes auf die Beine stellen könnte: einen Vereinswettbewerb mit Preisgeldern von insgesamt 15.000 Euro.

"Wir feiern und ihr könnt gewinnen!"

Unter diesem Motto stellte Vorstand Andreas Jeske dann den Wettbewerb vor.

"Diese Summe soll motivieren, dass sich die Vereine beim Wettbewerb anmelden", erklärt Andreas Jeske, "Dass es sich um unser 15. Jubiläum handelt, mag bei der Betragsfindung kein Zufall gewesen sein. Die Bereitschaft zum Ehrenamt nimmt ab, dem wollen wir entgegenwirken und das Engagement dafür in den Vordergrund stellen. Der Wettbewerb soll deutlich machen, dass viel Gutes passiert, was es gilt zu bewahren, sichtbar zu machen und auszuzeichnen – das ist uns wichtig", so Andreas Jeske. Insgesamt gibt es drei Schritte: zunächst können sich die Vereine online auf der Plattform "Voten-im-Norden" bewerben. "Das kann ab sofort bis zum 15. November 2024 passieren", so Andreas Jeske weiter. Dann, im 2. Schritt, wertet eine Jury – aus internen und externen Mitgliedern besetzt – die Bewerbungen aus und entscheidet über



die Platzierungen. Dabei wird auch eine Abstimmung innerhalb der Mannschaft der VR Bank in Holstein durchgeführt. Ihr Ergebnis stellt eine Jurystimme dar. Als 3. Schritt folgt dann noch die Vergabe eines Publikumspreises durch ein Online-Voting in der Zeit vom 18.-24. November 2024. "Es ist uns wichtig, allen Menschen hier vor Ort eine Beteiligung zu ermöglichen, so dass sie für ihren Favoriten abstimmen können! Auch aus diesem Grund haben wir den Publikumspreis genauso hoch dotiert wie den ersten Jurypreis", führt Bettina Fischer, Stiftungsberaterin der Bürgerstiftung VR Bank in Holstein, aus. Sie ist fast von Anfang an bei der Bürgerstiftung VR Bank in Holstein dabei und weiß um die vielen kleinen und großen Mühen der Ehrenamtlichen. "Allzu oft sind es doch eben die Kleinigkeiten im Tun vor Ort, die unsere Vereine lebendig und aktiv halten. Durch den Publikumspreis wollen wir das gesellschaftliche Einbringen von vielen sichtbarer machen und allen die Chance geben, sich für ihre Sache direkt einzubringen", erläutert Bettina Fischer, "Wir freuen uns auf viele Bewerbung für die Stärkung des Ehrenamts."

Die Prämien des Wettbewerbs staffeln sich wie folgt: Preis für das Publikumsvoting von 3.000 Euro. Platzierung durch die Jury für den 1. Platz mit 3.000 Euro, für den 2. Platz mit 2.000 Euro, für den 3. Platz mit 1.000 Euro sowie für den 4.– 15. Platz jeweils 500 Euro.

Wer mitmachen will, bewirbt sich bis zum 15. November 2024 hier: www.vrbank-in-holstein.de/buergerstiftung15

